
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine» broj 

91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 143/12., 

152/14 i 81/15 - pročišćeni tekst), članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada 

Koprivnice“ broj 04/09., 01/12., 1/13. i 3/13.- pročišćeni tekst) i točke V. Zaključka o visini 

naknade za osnivanje služnosti na javnim površinama kojima upravlja Grad Koprivnica i 

nekretninama u vlasništvu Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 3/09.), 

gradonačelnik Grada Koprivnice, dana 19. rujna 2017. godine, donio je  

 

 

ZAKLJUČAK 

o osnivanju prava služnosti u korist Republike Hrvatske 

 

I. 

 

Osniva se pravo služnosti za potrebe polaganja (izgradnje) kabelskog spoja od TS 

110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV Koprivnica u naselju Koprivnica, k.o. Koprivnica u 

sklopu rekonstrukcije postojećeg kolosijeka i izgradnje drugoga kolosijeka infrastrukturne 

namjene, prometnog sustava željezničkog prometa, željezničke pruge M201 državna granica – 

Botovo – Dugo Selo na dionici Križevci – Koprivnica – Dugo Selo, odnosno u sklopu planirane 

rekonstrukcije građevine infrastrukturne namjene – rekonstrukcija EVP 110/25 kV Koprivnica i 

kabelskog spoja do EVP 25 kV Koprivnica na lokaciji zahvata TS 110/35/10 kV Koprivnica i trasi 

kabelskog spoja s EVP 25 kV Koprivnica, kako slijedi: 

 

1) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 112,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 161/1, livada u Ulici Ivana Česmičkog, s ukupnom površinom katastarske čestice od 2304 

m2, upisanoj u zk. ul. br. 2116 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao vlasništvo Grada Koprivnice, 

Koprivnica, Zrinski trg 1, zatim  

 

2) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 23,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 3055/2, put u Podolicama, s ukupnom površinom katastarske čestice od 490 m2, upisanoj 

u zk. ul. br. 13725 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica, zatim  

 

3) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 10,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 



- k.č.br. 3151/2, jarak na Varaždinskoj, s ukupnom površinom katastarske čestice od 229 m2, 

upisanoj u zk. ul. br. 13652 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica, Koprivnica, Zrinski trg 1, zatim  

 

4) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 26,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 13512/1, put pri Sv. duhu, s ukupnom površinom katastarske čestice od 1246 m2, upisanoj 

u zk. ul. br. 13676 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica, zatim  

 

5) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 17,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 13519/1, kanal pri Sv. duhu, s ukupnom površinom katastarske čestice od 1042 m2, 

upisanoj u zk. ul. br. 13652 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica, Koprivnica, Zrinski trg 1, zatim  

 

6) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 14,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 13520/1, put pri Sv. duhu, s ukupnom površinom katastarske čestice od 179 m2, upisanoj 

u zk. ul. br. 13676 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica, zatim  

 

7) polaganjem (izgradnjom) kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do EVP 110/25 kV 

Koprivnica unutar granica koridora služnosti ukupne širine 3,0 metara na način da je na svaku 

stranu od osi instalacije određena širina od 1,5 metara, za čije potrebe se osniva služnost na 

površini od 12,0 m2 na nekretnini označenoj kao: 

 

- k.č.br. 13420/3, put na Varaždinskoj cesti, s ukupnom površinom katastarske čestice od 194 m2, 

upisanoj u zk. ul. br. 13726 k.o. Koprivnica, koja se vodi kao Javno dobro pod upravljanjem Grada 

Koprivnica 

 

 sve nabrojeno u korist Republike Hrvatske, OIB: 52634238587 koju po Zakonu o željeznici 

(„Narodne novine“ br. 94/13, 148/13) predstavlja Upravitelj željezničke infrastrukture, HŽ 

INFRASTRUKTURA d.o.o., OIB: 39901919995, Zagreb, Mihanovićeva 12 (u daljnjem tekstu: 

„Korisnik služnosti“).  

 

 

 



II. 

 

 

 Korisnika služnosti oslobađa se od plaćanja naknade za stjecanje prava služnosti temeljem 

članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina («Narodne novine» broj 80/11.). 

 

III. 

 

 

 Korisnik služnosti s Gradom Koprivnica sklopiti će ugovor radi reguliranja 

imovinskopravnih odnosa vezanih za pravo služnosti.  

 

 

KLASA: 944-01/17-01/0086 

URBROJ: 2137/01-06-02/2-17-23 

Koprivnica, 19. rujna 2017. 

 

 

GRADONAČELNIK: 

 

 Mišel Jakšić, dipl. oec. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Trgovačko društvo HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., OIB: 39901919995, Zagreb, Mihanovićeva 

12, dana 07. 09. 2017. godine, podnijelo je nadležnom upravnom odjelu Grada Koprivnice zahtjev za 

osnivanje prava služnosti na dijelu sljedećih k.č.br.: 161/1, 3055/2, 3151/2, 13512/1, 13519/1, 13520/1 i 
13420/3 sve u k.o. Koprivnica za potrebe izgradnje kabelskog spoja od TS 110/35/10 kV Koprivnica do 

EVP 110/25 kV Koprivnica u naselju Koprivnica, k.o. Koprivnica u sklopu rekonstrukcije postojećeg 

kolosijeka i izgradnje drugoga kolosijeka infrastrukturne namjene, prometnog sustava željezničkog 

prometa, željezničke pruge M201 državna granica – Botovo – Dugo Selo na dionici Križevci – Koprivnica 
– Dugo Selo, odnosno u sklopu planirane rekonstrukcije građevine infrastrukturne namjene – rekonstrukcija 

EVP 110/25 kV Koprivnica i kabelskog spoja do EVP 25 kV Koprivnica na lokaciji zahvata TS 110/35/10 

kV Koprivnica i trasi kabelskog spoja s EVP 25 kV Koprivnica.   
 

          Temeljem istog Grad Koprivnica, Upravni odjel za izgradnju grada i prostorno uređenje izdao je 

Odobrenje za donošenje Zaključka o osnivanju prava služnosti KLASA: 944-01/17-01/0086, URBROJ: 

2137/01-06-02/2-17-22 od 19. 09. 2017. godine sa specifikacijama brojeva katastarskih čestica, zemljišno-
knjižnih izvadaka sukladno točci III. Zaključka o visini naknade za osnivanje služnosti na javnim 

površinama kojima upravlja Grad Koprivnica i nekretninama u vlasništvu Grada Koprivnice (“Glasnik 

Grada Koprivnice” broj: 3/09.) te je potrebno donijeti zaključak o osnivanju prava služnosti. Podaci o 
površinama na kojim se osniva pravo služnosti koji su iskazani u ovom Zaključku odnosno u Odobrenju za 

donošenje Zaključka o osnivanju prava služnosti KLASA: 944-01/17-01/0086, URBROJ: 2137/01-06-02/2-

17-22 od 19. 09. 2017. godine preuzeti su iz ELABORATA NEPOTPUNOG IZVLAŠTENJA br. projekta 
Z 12/2017 koji je izradilo trgovačko društvo GEO ZEBA d.o.o., Branjevinski put 2 iz Zagreba, OIB: 

20050126097 i čiji dijelovi su fotokopirani (2.2. abecedni popis posjednika i vlasnika zemljišta za 

rješavanje imovinsko-pravnih odnosa kod upisa prava služnosti i dijelovi kopija katastarskog plana s 

ucrtanim koridorom nepotpunog izvlaštenja - 4 lista) i priloženi uz zahtjev.  
Slijedom navedenog predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

 
 Nositelj izrade i predlagatelj akta:   

Upravni odjel za izgradnju grada i                                                                                            

prostorno uređenje  
 

PROČELNICA: 

Jasna Golubić, dipl. ing. građ. 

 
 

 

 
 

 

Savjetnik za geodetske poslove: 

Željko Hapavel, dipl. ing. geod. 
 

 

 
 

 

 


